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ZÁVEREČNÝ ÚČET OBCE ZA ROK 2024 

1. ROZPOČET OBCE NA ROK 2024 
 

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2024. 
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov ako jeden celok, vrátane rozpočtu ňou zriadenej rozpočtových 
organizácie (Materská škola). Celkový rozpočet obce na rok 2024 bol zostavený ako 
prebytkový. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový, kapitálový rozpočet bol 
rozpočtovaný ako schodkový. Rozpočet obce Opoj bol schválený obecným zastupiteľstvom 
dňa 05.12.2023, uznesením č. 140/2023.            

 
V priebehu roka bol rozpočet obce zmenený nasledovne: 
Zmeny rozpočtu:  

 

Číslo 

zmeny 

Dátum 

schválenia 

Schválené /zobrané na vedomie 

uznesením 

 

1.  23.01.2024 6/2024 

2. 28.05.2024 39/2024 

3. 28.05.2024 39/2024 

4. 10.09.2024 49/2024 

5. 10.09.2024 51/2024 

6. 09.12.2024 66/2024 

7. 09.12.2024 67/2024 

8. 31.12.2024 Kompetencia starostky 

 

Zmeny rozpočtu  rozpočtovej organizácie (MŠ) v roku 2024:  
1. 09.12.2024 65/2024 

 
Rozpočet obce k 31.12.2024 

 

 Schválený 
rozpočet 

Schválený 
rozpočet 

po poslednej 
zmene 

Skutočné 
plnenie 

k 31.12.2024 

% plnenia 
príjmov/čerpania 

výdavkov 

Príjmy celkom 704 274,00 902 493,90 825 403,32 91,46 

z toho :     

Bežné príjmy 688 674,00 794 991,00 755 085,47 94,98 

Kapitálové príjmy 0,00 0,00 1,00 - 

Finančné príjmy 0,00 90 455,00 47 013,4 51,97 

Príjmy RO s právnou 
subjektivitou 

15 600,00 17 047,90 23 303,45 136,69 

Výdavky celkom 655 618,00 852 115,7 793 988,05 93,18 

z toho :     
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Bežné výdavky 420 518,00 510 919,29 472 432,24 92,47 

Kapitálové výdavky 0 72 978,00 43 748,69 59,95 

Finančné výdavky 30 000,00 54 283,71 54 283,71 100,00 

Výdavky RO s práv. 
subjektivitou 

205 100,00 213 934,70 223 523,41 104,48 

Rozpočtové 
hospodárenie  obce  

48 656,00 50 378,20 31 415,27 -- 

 
  
2. ROZBOR PLNENIA PRÍJMOV ZA ROK 2024 
 

 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

704 274,00 902 493,90 825 403,32 91,46 

 
Z rozpočtovaných celkových príjmov 902 493,90 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 
v sume 825 403,32 EUR, čo predstavuje 91,46 % plnenie.  
 
1. Bežné príjmy:  
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

688 674,00 794 991,00 755 085,47 94,98 

 
Z rozpočtovaných bežných príjmov 794 991,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 
 v sume 755 085,47 EUR, čo predstavuje 94,98 % plnenie. 
 
a) daňové príjmy 
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

625 550,00 630 600,00 583 344,24 92,51 

 
Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z rozpočtovanej finančnej čiastky vo výške 459 250,00 Eur z výnosu dane z príjmov boli 
k 31.12.2024 obci poukázané prostriedky zo štátneho rozpočtu vo výške 463 504,99  Eur, čo 
predstavuje 100,93 % plnenie.  
 
Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 65 300,00  Eur bol skutočný príjem z daní k 31.12.2024 vo výške 57 662,35 
Eur, čo je 88,30 % plnenie. V tom je podiel jednotlivých daní nasledovný: daň z pozemkov 
40 047,79 Eur (83,43 %), daň zo stavieb 14 164,40 Eur (108,96 %), daň z bytov 3 450,16 Eur 
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(80,24 %).  
K 31.12. 2024 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 6 014,59 Eur.  
 
Daň za psa  
Z rozpočtovaných 2 750,00  Eur bol skutočný príjem k 31.12.2024 vo výške 2 885,12 Eur, čo 
predstavuje 104,91 % plnenie.  
K 31.12.2024 obec eviduje pohľadávky na dani za psa vo výške 74,752 Eur.  
 
Daň za ubytovanie 
Z rozpočtovaných 30 000,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2024 vo výške 0,00 Eur, čo 
predstavuje 0,00 % plnenie.  
Obec k 31.12.2024 eviduje pohľadávku z dane za ubytovanie vo výške 40 000,00 Eur, čo je 
čiastka zistená priemerom z predchádzajúcich období, pretože spoločnosť ZILONOS s.r.o. 
nepodala ani v roku 2024 priznanie k dani za ubytovanie. 
 
Daň za užívanie verejného priestranstva  
Z rozpočtovaných 300,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2024 vo výške 450,00 Eur, čo je 
150,00 % plnenie. 
 
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 
Z rozpočtovaných 68 000,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2024 vo výške 56 532,02 Eur, čo 
je  83,14 % plnenie.  
K 31.12.2024 obec eviduje pohľadávky na dani za KO a DSO vo výške 11 795,07 Eur. 
 
Poplatok za rozvoj 
Z rozpočtovaných 5 000,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2024 vo výške 2 309,76 Eur, čo je  
46,20 % plnenie.  
K 31.12.2024 obec eviduje pohľadávky poplatku za rozvoj vo výške 18 905,34 Eur. 
 
b) nedaňové príjmy :   
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

54 974,00 86 888,00 90 449,65 104,10 

 
Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných  51 650,00 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2024 vo výške 53 982,98 Eur , 
čo je 104,52 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov vo výške 
1 743,08 Eur, z prenajatého zariadenia vo výške 508,20 Eur a príjem z prenajatých bytov vo 
výške 49 854,00 Eur a nebytových priestorov vo výške 1 877,70 Eur. 
 
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Z rozpočtovaných  7 286,00  Eur bol skutočný príjem k 31.12.2024 vo výške 8 818,10  Eur, čo 
je 121,03 % plnenie. Uvedený príjem tvoria správne poplatky vo výške 1 911,00,00 Eur, príjem 
z pokuty za porušenie predpisov vo výške 2 598,00 Eur a  príjmy z predaja služieb, ktoré sú vo 
výške 4 309,10 Eur,  v tom poplatok za miestny rozhlas vo výške 691,00 Eur, poplatok za 
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používanie domu smútku vo výške 55,00 Eur,    poplatky za hrobové miesta vo výške 5,80 Eur, 
poplatok za uloženie stavebného odpadu do kontajnera 15,00 Eur, poplatok za známku na psa 
1,50 Eur, poplatok za výmenu smetnej nádoby 14,40 Eur, odplata za služby poskytované 
POŠTA POINT 116,40 € a  poplatok za posilňovňu vo výške 3 410,00 Eur.  
 
c) iné nedaňové príjmy: 
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

0,00 27 952,00 27 648,57 98,91 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov vo výške 27 952,00 Eur bol skutočný príjem 
k 31.12.2024 vo výške 27 648,57 Eur, čo je 98,91 % plnenie. Medzi iné nedaňové príjmy patrili 
vratky – preplatky energií vo výške 8 165,67 EUR, vratka ostatná  vo výške 68,40 Eur, 
refundácia za spotrebovanú elektrickú energiu v roku 2024 vo výške 15,50 Eur  a iné príjmy  - 
náhrada za vecné bremeno  vo výške 17 940,00 Eur, prevod finančnej zábezpeky do fondu 
opráv a údržby vo výške 1 154,00 iné príjmy 305,00 Eur.   
 
d) prijaté granty a transfery:  
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

8 150,00 77 503,00 81 291,58 104,89 

 
Z rozpočtovaných grantov a transferov 77 503,00 Eur bol skutočný príjem vo výške 81 291,58 
Eur, čo predstavuje 104,89 % plnenie. 
 
Obec prijala nasledovné bežné granty a transfery: 

P.č. Poskytovateľ Suma v Eur Účel 

1. Ministerstvo vnútra SR 2 640,95 voľby do NR SR, voľby 

2 Ministerstvo vnútra SR 425,70 výkon št.správy na úseku REGOB 

3 Ministerstvo vnútra SR 59,60 výkon št.správy na úseku registra adries 

4 MDVaRR SR 55,73 výkon št.správy  CD a PK  

5 OÚ, OSoŽP 156,12 výkon št. správy na úseku ŽP 

6 Obchodná akadémia 1 000,00 Duálne vzdelávanie 

7 OÚ, odbor školstva  12 165,00 MŠ – výchova a vzdelávanie (predškoláci)  

8 ÚPSVAR Trnava 4 790,80 MŠ -výchova k stravov. návykom detí  

9 Ministerstvo financií SR 8 728,00 na krytie výpadku podielových daní 

10 Ministerstvo vnútra SR 9 130,00 ubytovanie odídencov z Ukrajiny 

11 Trnavský samosprávny kraj 1 850,00 Revitalizácia zelených plôch a vytvorenie alejí 

12 MAS 11+ 38 168,15 Rekonštrukcia spevnenej plochy, chodníkov 

13 Opoj Rezidencia s.r.o. 400,00 sponzorský príspevok na „Ukončenie leta“ 

14 CS, s.r.o. 500,00 sponzorský príspevok na kultúrne akcie 

15 Zamestnanci OcÚ 1 221,53 Sponzorský príspevok - brána 
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Transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom na bežné výdavky.  
 
2. Kapitálové príjmy:  
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po zmenách 

0,00 0,00 1,00 0,00 

 
Z rozpočtovaných kapitálových príjmov vo výške 0,00 Eur bol skutočný príjem vo výške 1,00 
Eur od TAVOS za vodnú stavbu (verejnú kanalizáciu).   
 
3. Príjmové finančné operácie:  
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

Schválený  
rozpočet  

0,00 90 455,00 47 013,40 51,97 

 
Príjmové finančné operácie boli  rozpočtované vo výške 90 455,00 Eur, skutočný príjem 
v príjmových finančných operáciách bol vo výške  47 013,40 Eur, čo predstavuje 51,97 % 
plnenie.  
Do príjmovej časti rozpočtu cestou príjmovej finančnej operácie boli zapojené finančné 
zábezpeky na byty, ktoré v zmysle vykonanej kontroly museli byť vrátené nájomníkom v sume 
23 043,00 Eur,  a čiastka 23 970,40 Eur – prevod z rezervného fondu na financovanie 
investičných akcií.  
 
4. Príjmy rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou: 
 
Bežné príjmy 
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po zmenách 

15 600,00 17 047,90 23 303,45 136,69 

 
Z rozpočtovaných bežných príjmov 17 047,90 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 
23 303,45 Eur, čo predstavuje 136,69 % plnenie. Z  toho boli príjmy za školné vo výške 5 440,00 
Eur, príjmy za stravné vo výške 13 875,55 Eur, príjem za réžiu vo výške 3 540,00 Eur, preplatky 
vo výške 447,90 eur. 
 
Kapitálové príjmy 
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po zmenách 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Kapitálové príjmy neboli v roku 2024 rozpočtované ani plnené.  
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Príjmové finančné operácie 
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po zmenách 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Príjmové finančné operácií  neboli v roku 2024 rozpočtované ani plnené.  
 
3. ROZBOR ČERPANIA VÝDAVKOV ZA ROK 2024  
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po zmenách 

655 618,00 852 115,70 793 988,05 93,18 

 
Z rozpočtovaných celkových výdavkov 852 115,70 Eur bolo skutočne čerpané k 31.12.2024  
793 988,05 Eur, čo predstavuje 93,18 % čerpanie.  
 
1. Bežné výdavky: 
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený rozpočet  
po poslednej zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po zmenách 

420 518,00 510 919,29 472 432,24 92,47 

 
Z rozpočtovaných bežných výdavkov  510 919,29 Eur bolo skutočne čerpané k 31.12.2024  
472 432,24 Eur, čo predstavuje 92,47 % čerpanie.  
 
Medzi významné položky bežného rozpočtu patria: 
 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
Z rozpočtovaných 133 948,00 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 v sume 133 605,37 
Eur, čo je 99,74 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky všetkých zamestnancov obce, 
starostky obce, hlavnej kontrolórky obce.  
 
Poistné a príspevok do poisťovní 
Z rozpočtovaných 53 944,82 Eur bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2024 v sume 52 708,56 Eur, 
čo je  97,71  % čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody sociálneho a zdravotného poistného z miezd 
zamestnancov obce, starostky obce, hlavnej kontrolórky obce.  
 
Tovary a služby 
Z rozpočtovaných 271 468,67 Eur bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 v sume 239 930,65 
Eur, čo je 88,38 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky ako sú energie, vodné a stočné, 
poštové a telekomunikačné služby, materiál,  rutinná a štandardná údržba, nájomné  a ostatné 
tovary a služby. 
Bežné transfery 
Z rozpočtovaných 42 557,80 Eur bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 v sume 38 277,43 Eur, 
čo predstavuje 89,94 % čerpanie. Ide o dotácie miestnym organizáciám, členské príspevky do 
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združení a príspevok Spoločnému obecnému úradu Cífer. 
 
Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými finančnými 
výpomocami 
 
Z rozpočtovaných výdavkov vo výške 9 000,00 Eur bolo na splácanie úrokov z úverov na 
výstavbu bytových domov zo ŠFRB skutočne vyčerpaných 7 910,23 Eur, čo predstavuje 87,89 
% čerpanie.  
 
2. Kapitálové výdavky : 
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený 
rozpočet  

po poslednej 
zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

0,00 72 978,00 43 748,69 59,95 

 
Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 72 978,00 Eur bolo skutočne čerpané k 31.12.2024  
43 748,69 Eur, čo predstavuje 59,95 % čerpanie. 
 
Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patria: 
Obstaranie kapitálových aktív  
Z rozpočtovaných 72 978,00  Eur bolo skutočne vyčerpané 43 748,69 Eur, čo predstavuje 
59,95  % čerpanie, v tom obstaranie ÚPN 4 272,00 Eur, nákup pozemkov v sume 5 360,80 Eur, 
obstaranie kamerového systému v sume 14 275,20 eur, revitalizácia spevnenej plochy pred 
cintorínom v sume 7 058,76 Eur, poplatok za vyjadrenie k projektu revitalizácie spevnenej 
plochy pred cintorínom 96,00 Eur úprava projektu nadstavby MŠ v sume 1 896,00 Eur, 
poplatok za vyjadrenie k projektu MŠ 96,00 Eur, energetický audit MŠ 2 400,00 Eur, 
rekonštrukcia MK a dažďovej kanalizácie v sume 2 338,10 Eur, vytýčenie hraníc na spevnenú 
plochu pri cintoríne v sume 200,00 Eur, PD pre stavebné povolenie pre spevnenú plochu pri 
cintoríne v sume 2 220,00 Eur, výkaz-výmer na pre spevnenú plochu pri cintoríne v sume 
300,00 Eur, ozvučenie javiska v KD v sume 2 014,30 Eur, revitalizácia spevnenej plochy – brána 
v sume 1 221,53 Eur. 
 
 
3. Výdavkové finančné operácie: 
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený 
rozpočet  

po poslednej 
zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

30 000,00 54 283,71 54 283,71 100,00 

 
Z rozpočtovaných 54 283,71 Eur bolo skutočne čerpané 54 283,71 Eur, čo sú splátky istiny 
z úverov na výstavbu nájomných bytov. 
 
4. Výdavky rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou:  
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Bežné výdavky    
   

Schválený  
rozpočet  

Schválený 
rozpočet  

po poslednej 
zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

205 100,00 213 934,70 223 523,41 104,48 

 
Z rozpočtovaných 213 934,70 Eur bolo k 31.12.2024 vyčerpaných 223 523,41 Eur, čo 
predstavuje 104,48 % čerpanie,  z toho 124 327,60 Eur na platy, 49 367,65 Eur na sociálne 
a zdravotné odvody za zamestnávateľa,  49 771,31 Eur na tovary a služby a 56,85 na bežné 
transfery.  
 
Kapitálové výdavky    
 
   

Schválený  
rozpočet  

Schválený 
rozpočet  

po poslednej 
zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia 
príjmov 

k rozpočtu po 
zmenách 

0,00 0,00 0,00 - 

Na kapitálové výdavky nebola v roku 2024 rozpočtovaná, ani vyčerpaná žiadna čiastka. 
 
Výdavkové finančné operácie 
 

Schválený  
rozpočet  

Schválený 
rozpočet  

po poslednej 
zmene 

Skutočné  
plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 
k rozpočtu po 

zmenách 

0,00 0,00 0,00 - 

 
Výdavkové finančné operácie neboli v roku 2024 rozpočtované ani čerpané. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. PREBYTOK/SCHODOK ROZPOČTOVÉHO HOSPODÁRENIA ZA ROK 2024 
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Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2024 v EUR  

Bežné  príjmy spolu 778 388,92 

z toho : bežné príjmy obce  755 085,47 

             bežné príjmy RO 23 303,45 

Bežné výdavky spolu 695 955,65 

z toho : bežné výdavky  obce  472 432,24 

             bežné výdavky  RO 223 523,41 

Bežný rozpočet 82 433,27 

Kapitálové  príjmy spolu 1,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  1,00 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 43 748,69 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  43 748,69 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  -43 747,69 
Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 38 685,58 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ - 8 568,09 
Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 30 117,49 
Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov  

     
23 970,40 

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov  31 240,71 

Rozdiel finančných operácií - 7 270,31 
PRÍJMY SPOLU   825 403,32 
VÝDAVKY SPOLU 793 988,05 
Rozpočtové hospodárenie obce  31 415,27 
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ - 8 568,09 

Úprava hospodárenia o nevyčerpaný úver  0,00 
Upravené rozpočtové hospodárenie obce 22 847,18 

 
Prebytok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov sa upravuje - znižuje o 8 568,09 Eur: 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 
predchádzajúcom  rozpočtovom roku na príspevok na ubytovanie odídencov z UA   v 
sume 300,00 Eur,  

b) nevyčerpané prostriedky z príspevkov podľa zákona č.245/2008 Z.z. o výchove 
a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov v sume 1 749,58 Eur,  

c) nevyčerpané prostriedky z dotácie  na podporu výchovu k stravovacím návykom detí 
materskej školy podľa ustanovenia §2 písm. d) zákona č.544/2010 Z.z. o dotáciách a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov v sume 805,00 Eur,  
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d) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 
ods.3 zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní 
v z.n.p. v sume 3 403,75 Eur, 

e) nevyčerpané prostriedky z miestneho poplatku za rozvoj podľa zákona č.447/2015 Z. 
z. o miestnom poplatku za rozvoj a o zmene a doplnení niektorých zákonov v sume 
2 309,76 Eur, 
 

Upravený prebytok rozpočtu v sume 30 117,49 Eur zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 

písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na:

  

- tvorbu rezervného fondu 22 847,18 Eur 
- na vysporiadanie zostatku finančných operácií  7 270,31 Eur 

 

Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov v sume -7 270,31  Eur, bol vysporiadaný z : 

- z prebytku rozpočtu                                7 270,31 Eur 
 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2024 vo výške 

22 847,18 Eur.  
 

 
5. TVORBA  A POUŽITIE PROSTRIEDKOV PEŇAŽNÝCH  FONDOV 
REZERVNÝ FOND 
 
Obec vytvára rezervný fond podľa ustanovenia § 15 a § 16 zákona č. 583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
Rezervný fond nie je vedený  na samostatnom bankovom účte. 
 
  

Fond rezervný Suma v Eur 

ZS k 1.1.2024 340 169,41 

Prírastky – zostatok z finančných operácií 0,00 

                 -  z prebytku hospodárenia 68 239,71 

                 - z rozdielu medzi rozpočtovaným 
a skutočným prevodom v roku 2023 (vratka)  

56 003,00 

Úbytky     - použitie rezervného fondu 
schválené  uzn.č. 144/2024 z 28.11.2024 : 
- vytýčenie hraníc – spevnená plocha pri 
cintoríne 
- PD pre stavebné povolenie na parkovisko pri 
cintoríne 
- ozvučenie javiska KD 
- stavebné práce – MK a dažďová kanalizácia 
- výkaz výmer spevnenej plochy pri cintoríne 

23 956,10 
 

200,00 
 

2 220,00 
 

2 000,00 
2 338,10 

300,00 
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- poplatok za vyjadrenie k PD spevnená plocha 
pri cintoríne 
- maľovanie v interiéri MŠ 
- výmena kotlov MŠ 
 

96,00 
 

4 200,00 
12 602,00 

- ostatné úbytky  0,00  
KZ k 31.12.2024 440 456,02 

 Začiatočný stav rezervného fondu k 1.1.2024 na základe vykonanej kontroly tvorby 

a čerpania rezervného fondu 2023 v nadväznosti na Záverečný účet obce za rok 2023, kde bol 

vyčíslený rozdiel v čerpaní rezervného fondu o sumu 8 358,52 eur. Následne do výkazu FIN 

6-04 k 31.12.2024 bola vykázaná suma bez vratky z roku 2023 vo výške 56 003,00 eur 

a suma 14,30 eur bola preúčtovaná na vlastné zdroje, nakoľko schválené použitie rezervného 

fondu bolo na ozvučenie javiska v KD na sumu 2 000,00 eur. 

 

SOCIÁLNY FOND 
 
Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č. 152/1994 Z.z. v znení neskorších predpisov. 
Sociálny fond je vedený na samostatnom bankovom účte. 

 

Sociálny fond  Suma v Eur 

ZS k 1.1.2024 691,36 

Prírastky - povinný prídel – 1,05 %                    1 149,60 

                 - ostatné prírastky 0,00 

Úbytky    - stravovanie (finančný príspevok)                861,05 

                 - ostatné úbytky                                                0,00 

KZ k 31.12.2024 979,91 

 
FOND PREVÁDZKY, ÚDRŽBY A OPRÁV 
 

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 
Z.z. v z.n.p.. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje obecné zastupiteľstvo 
v súlade s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv. 
 

Fond prevádzky, údržby a opráv ND 252 ND 253 ND 257 ND 259 

ZS k 1.1.2024  8 467,39 9 854,63 15 618,24 13 679,65 

Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške 

0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu, 
vratka preplatku za elektrinu 

 

2 280,00 2 328,00 1 560,00 2 064,00 

Úbytky   - použitie fondu : 

- (revízie, spotreba el. energie v spoločných 
priestoroch, opravy plynových kotlov, 
vchodových dverí,  odstránenie závad) 

1 283,62 1 423,84 1 269,92 850,87 

KZ k 31.12.2024 9 463,77 10 758,79 15 908,32 14 892,78 
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Informácia o výške výnosu z poplatku za rozvoj a jeho použití 
 
V zmysle Všeobecne záväzného nariadenia obce č.3/2021  o miestnom poplatku za rozvoj zo 
dňa 14.12.2021 uvádzame informácie o výške výnosu z poplatku za rozvoj a jeho použití v 
členení použitia výnosov podľa realizovaných projektov. Obec v roku 2024 zinkasované 
poplatky nepoužila.  
 

Poplatok za rozvoj  Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024  2 302,50       

Prírastky - príjem na základe rozhodnutí 
vyrubených obcou  

2309,76      

Úbytky - použitie poplatku za rozvoj 
 

0,00       

KZ k 31.12.2024 4 612,26 

 
6. BILANCIA AKTÍV A PASÍV  
 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2024  v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Majetok spolu 2 469 477,15 2 518 295,48 

Neobežný majetok spolu 1 896 119,76 1 943 009,59 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 5 658,03 7 682,43 

Dlhodobý hmotný majetok 1 675 464,72 1 720 330,15 

Dlhodobý finančný majetok 214 997,01 214 997,01 

Obežný majetok spolu 571 726,39 573 414,09 

Z toho :   

Zásoby 0,00 729,60 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 1 897,96 728,34 

Dlhodobé pohľadávky 168,88 1775,50 

Krátkodobé pohľadávky  70 586,60 86 689,69 

Finančné účty  499 072,95 483 490,96 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  1 631,00 1 871,80 
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P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2024 v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 469 477,15 2 518 295,48 

Vlastné imanie  1 678 566,79 1 642 510,29 

Z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  1 678 566,79 1 642 510,29 

Záväzky 482 007,74 450 001,09 

Z toho :   

Rezervy  1 250,00 1 250,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 2 981,00 2 854,48 

Dlhodobé záväzky 422 419,18 369 707,21 

Krátkodobé záväzky 55 357,56 76 189,30 

Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 308 902,62 425 784,10 

 
7. PREHĽAD O STAVE A VÝVOJI DLHU K 31.12.2024 
Stav záväzkov k 31.12.2024    

Druh záväzku Záväzky celkom 
k 31.12.2024 v 

EUR 

z toho v  lehote 
splatnosti  

z toho po 
lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 28 011,36 28 011,36 0 

- zamestnancom 8 210,61 8 210,61 0 

- poisťovniam  5 863,08 5 863,08 0 

- daňovému úradu 1 533,97 1 533,97 0 

- štátnemu rozpočtu 0,00 0,00 0 

- bankám 0,00 0,00 0 

- štátnym fondom 382 205,54 382 205,54 0 

- ostatné záväzky 20 071,95 20 071,95 0 

Záväzky spolu k 31.12.2024 445 896,51 445 896,51 0 

 
K 31.12.2024 obec nečerpala žiadny úver.  
 
  Stav úverov k 31.12.2024 
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Veriteľ  

 
Účel 

Výška 
poskytnutéh

o úveru 

Ročná 
splátka 
istiny  

za rok 2024 

Ročná 
splátka 
úrokov  
za rok 
2024 

Zostatok 
úveru 
(istiny) 
k 31.12. 

2024 

Rok 
splatn

osti 
 

ŠFRB na výstavbu 
ND 252 

127 896,17 4 983,88 2 255,36 54 013,24 r. 
2033 

ŠFRB na výstavbu 
ND 253 

165 006,97 6 429,56 2 910,04 69 692,59 r. 
2033 

ŠFRB na výstavbu 
ND 257 

277 335,19 9 448,89 1 255,35 118 018,85 r. 
2036 

ŠFRB na výstavbu 
ND 259 

307 475,27 10 378,28 1 489,48 140 480,86 r. 
2037 

Úvery poskytnuté obci ŠFRB na výstavbu nájomných domov sú dlhodobé, splátky istiny 
a úrokov sú mesačné. 
 
Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   
    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie 
svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 
a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 
b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 
25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o 
prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 
verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia 
alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 
a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z.: 

 
Text 

 
Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023:  

- bežné príjmy obce  771 208,92 

- bežné príjmy RO  24 313,82 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023* 
(Zdroj FIN 1-12, 1.časť obec+RO) 

795 522,74 

Celková suma dlhu obce podľa §17/7 k 31.12.2024:  

- zostatok istiny z emitovaných dlhopisov 
(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ED, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.1, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny zo zmeniek 
- (zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj Z, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.3, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z bankových úverov, pôžičiek 
- (zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj BU, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.5, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 
(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj IDU, stĺ.4 ;FIN 4-04, stĺ.7, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z dodávateľských úverov 
- (zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj DU, stĺ.4 ; FIN 4-04, stĺ.9, r.45) 

0,00 
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- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB  
- (zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj SFRB, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.11, r.45;) 

382 205,54 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 
- (zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ENVF, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.13, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z pôžičiek od subjektov VS napr. z MF SR  
- (zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj NFV, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.15, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z pôžičiek od subjektov mimo VS 
(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj OST, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.19, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny zo záväzkov po zmene veriteľa 
(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ZMV, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.21, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 
(zdroj : Poznámky IÚZ tab.č.15 r.06; FIN 6-04, r.6) 

0,00 

- zostatok istiny z pôžičky z Fondu na podporu umenia 
(zdroj : FIN 6-04, r.7) 

0,00 

- zostatok istiny z ........ 0,00 

Celková suma dlhu obce podľa §17/7 k 31.12.2024 
(zdroj : Poznámky IÚZ tab.č.15 r.01) 

382 205,54 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky podľa §17/8:  

- z úverov zo ŠFRB  
(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj SFRB, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.11, r.45; 
poznámky, tab.č.15, r.07) 

382 205,54 

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 
(zdroj : Poznámky IÚZ tab.č.15 r.08; FIN 6-04, r.8) 

0,00 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 
(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ENVF, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.13, r.45) 

0,00 

- z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 
(zdroj : Poznámky IÚZ tab.č.15 r.06; FIN 6-04, r.6) 

0,00 

- z pôžičky z Fondu na podporu umenia 
(zdroj : FIN 6-04, r.7) 

0,00 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 382 205,54 

Celková suma dlhu obce upravená podľa §17/8 k 31.12.2024** 0,00 

 
Celková suma dlhu obce 
upravená podľa §17/8 

k 31.12.2024** 

Úhrn bežných príjmov obce a RO  
k 31.12.2023* 

Dlh obce 
§ 17 ods.6 písm. a) 

0,00 795 522,74 0,00 % 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
 
b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z.: 

 
Text 

 
Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023:  

- bežné príjmy obce  771 208,92 

- bežné príjmy RO  24 313,82 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023* 
(Zdroj FIN 1-12, 1.časť obec+RO) 

795 522,74 

Bežné príjmy obce a RO znížené/upravené o účelovo určené:  

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 14 274,52 

- dotácie zo ŠR 44 787,31 

- dotácie z MF SR .... 0,00 

- príjmy z náhradnej výsadby drevín 0,00 

- účelovo určené peňažné dary  3 000,00 
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- dotácie zo zahraničia 0,00 

- dotácie z Eurofondov  0,00 

- príjmy podľa osobitných predpisov  0,00 

- .... 0,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré sa znižujú 
bežné príjmy k 31.12.2023 (Zdroj FIN 1-12, 1.časť obec + RO) 

62 061,83 

Úhrn upravených bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023* 733 460,91 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2024 
s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  
(Zdroj FIN 1-12 obec: 1. časť úroky 65x ; 2. časť istina 82x) 

 

- 821004 splátka istiny z krátkodobého bankového úveru 0,00 

- 821005 splátka istiny z dlhodobého bankového úveru 0,00 

- 821007 splátka istiny z dlhodobého úveru ŠFRB (ostatné 
subjekty verejnej správy) 

31 240,71 

- 821009 splátka istiny z dlhodobého dodávateľského úveru 0,00 

-  0,00 

- 651002 splátka úrokov z bankového úveru 0,00 

- 651003 splátka úrokov z úveru ŠFRB (ostatné subjekty verejnej 
správy) 

7 910,23 

- 651004 splátka úrokov z dodávateľských úverov (ostatní 
veritelia) 

0,00 

-  0,00 

Celková suma ročných splátok istiny a úrokov za rok 2024** 39 150,94 

 
Celková suma ročných splátok 
istiny a úrokov za rok 2024** 

Úhrn upravených bežných 
príjmov obce a RO 

k 31.12.2023* 

Dlhová služba 
§ 17 ods.6 písm. b) 

39 150,94 733 460,91 5,34 % 
Poznámka výpočet: 39 150,94/ 733 460,91 x 100 = 5,34 %  

 
Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
 
8. HOSPODÁRENIE PRÍSPEVKOVÝCH ORGANIZÁCIÍ 
 
Obec nemá k 31.12.2024 zriadenú žiadnu príspevkovú organizáciu. 
 
 
9. PREHĽAD O POSKYTNUTÝCH DOTÁCIÁCH PRÁVNICKÝM OSOBÁM A FYZICKÝM OSOBÁM – 
PODNIKATEĽOM PODĽA § 7 ODS. 4 ZÁKONA Č. 583/2004 Z.Z. 
 
Obec v roku 2024 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 3/2020, ktorým sa určuje metodika 
poskytovania dotácií z rozpočtu obce Opoj právnickým osobám, fyzickým osobám - 
podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb, na všeobecne prospešný alebo 
verejnoprospešný účel, na podporu podnikania a zamestnanosti: 
 

Žiadateľ dotácie 
Účelové určenie dotácie :   
- bežné výdavky  
 

 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
 
 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 
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Rím.kat.cirkev-farnosť Opoj 3 300,00  3 300,00 0,00 

Poľovnícke združenie Vlčkovce-Opoj 1 000,00 1 000,00 0,00 

ZO Chovateľov poštových holubov Opoj 200,00 200,00 0,00 

ZO Jednoty dôchodcov Slovenska Opoj 750,00 750,00 0,00 

 
K 31.12.2024 boli vyúčtované všetky  dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 3/2020 
o dotáciách. 
 
Obec v roku 2024 ďalej poskytla finančné prostriedky na základe Internej smernice 
o poskytovaní príspevkov z rozpočtu obce č. 3/2021 na všeobecne prospešné služby 
a verejnoprospešné účely, ako i na záujmové vzdelávanie detí z obce. 
 

Žiadateľ dotácie 
Účelové určenie dotácie :   
- bežné výdavky  
 

 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
 
 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
 
 

FSS Opojčanka 500,00 500,00 0,00 

FSS Senior klub 850,00 500,00 350,00 

FSS Senior klub – Folklórne slávnosti 1 500,00 1 500,00  0,00 

 
10. PODNIKATEĽSKÁ ČINNOSŤ 
 
Obec za vykazované obdobie nerealizovala podnikateľskú činnosť. 
 
 
11. FINANČNÉ USPORIADANIE VZŤAHOV VOČI  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 
e) rozpočtom VÚC 

 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 
založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 
ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 
k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
 
 
a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 
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Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 
 
- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

Materská škola, z toho: 
 
-prostriedky zriaďovateľa 
-vlastné prostriedky MŠ 
Z toho poplatky za stravu 
nepreposlané 
zriaďovateľovi  

209 445,62 
 

189 346,79 
20 098,83 

 
11 183,30 

208 563,19 
 

188 464,36 
20 098,83 

 
11 183,30 

882,43 
 

882,43 
0,00 

 
0,00 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy (ŠR) 
 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 
použitých finančných 

prostriedkov 

Rozdiel - vrátenie 

Materská škola , z toho: 
 
- na výchovu a vzdelávanie 

- na výchovu k strav.návykom 

19 691,80 
 

14 096,00 
3 418,80 

14 960,22 
 

12 346,42 
2 613,80 

2 554,58 
 

1 749,58* 
805,00** 

* nevyčerpané fin. prostriedky  budú vyčerpané do 31.03.2025 
**             nevyčerpané fin. prostriedky  budú vrátené ÚPSVAR do 31.03.2025 
 

 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 
 
Obec nemala za vykazované obdobie zriadenú  príspevkovú organizáciu. 
 
Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 
 
Obec nemala za vykazované obdobie založenú žiadnu právnickú osobu. 
 
b)   Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu 
 

Poskytovateľ  
 
 
 

Účelové určenie grantu, transferu :  
- bežné výdavky (BV) 
- kapitálové výdavky (KV) 

 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 ) 
 
 

 

Ministerstvo vnútra SR voľby do NR SR 2 640,95 2640,95 0,00 

Ministerstvo vnútra SR výkon št.správy na úseku REGOB 425,70 425,70 0,00 

Ministerstvo vnútra SR výkon št.správy na úseku registra 
adries 

59,60 59,60 0,00 

Ministerstvo dopravy, výkon št.správy  CD a PK  55,73 55,73 0,00 
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c)      Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

Obec neuzatvorila v roku 2024 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  
 
d)      Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  
 
Na základe Zmluvy o združení poskytla obec Opoj v roku 2024 príspevok Spoločnému 
obecnému úradu Cífer z vlastných finančných prostriedkov na stavebnú  činnosť 5 882,40 Eur 
a 851,40 Eur na sociálnu oblasť a z prostriedkov ŠR sumu  211,85 Eur.  
 
e)      Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

 
f)       Finančné usporiadanie so subjektami mimo verejnej správy 
 

 
 

 

výstavby a reg.rozvoja 
SR 

OÚ, OSoŽP výkon št. správy na úseku ŽP 156,12 156,12 0,00 

Ministerstvo financií 
SR 

na krytie bežných výdavkov 
výpadok podielových daní 

8 728,00 8 728,00 0,00 

Ministerstvo vnútra 
SR 

na ubytovanie odídencov z Ukrajiny 9 130,00 8 830,00 300,00 

ÚPSVaR Stravovacie návyky 3 418,80 2 613,80 805,00 

Regionálny úrad 
školskej správy 

Predškoláci MŠ 13 914,58 12 165,00 1749,58 

Obchodná akadémia Duálne vzdelávanie 1 000,00 1 000,00 0,00 

Poskytovateľ  
 
 
 

Účelové určenie grantu, transferu :  
- bežné výdavky (BV) 
- kapitálové výdavky (KV) 

 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 ) 
 
 

 

Trnavský samosprávny 
kraj 

Revitalizácia zelených plôch 
a vytvorenie alejí 

1 850,00 1 850,00 0,00 

Poskytovateľ  
 
 
 

Účelové určenie grantu, transferu :  
- bežné výdavky (BV) 
- kapitálové výdavky (KV) 

 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

 

Suma skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 ) 
 
 

 

Opoj Rezidencia s.r.o. Kultúrne podujatie Ukončenie leta 400,00 400,00 0,00 

CS, s.r.o. Kultúrne akcie obce Opoj 500,00 500,00 0,00 

MAS 11+ Rekonštrukcia spevnenej plochy, 
chodníkov 

38 168,15 38 168,15 0,00 

Zamestnanci OcÚ Sponzorský príspevok - brána 1 221,53 1 221,53 0,00 
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12. NÁVRH NA UZNESENIE 
 
 
Obecné zastupiteľstvo v Opoji 
 

 
➢ schvaľuje/neschvaľuje  celoročné hospodárenie obce Opoj za rok 2024 

s výhradami/bez výhrad 
 

➢ schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu 
vo výške 22 847,18 Eur EUR 

 

 

 


